



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София

ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 14.04. – 17.04.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 16.04. 2014г.

- С 13 гласа „за”, 4 „против” и 6 „въздържал се” Висшият съдебен съвет (ВСС) избра за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Варна Марин Георгиев Маринов. Той има над 16 години юридически стаж. Започва работа в съдебната система като младши съдия в Окръжен съд – Варна. Бил е заместник председател на съда, а от 24.02.2014 г. е изпълняващ функциите негов административен ръководител. В концепцията си съдия Маринов подчертава, че държи на принципа на приемственост и че „познавайки особеностите, структурата, даденостите на материалната база и качествата на състава в Окръжен съд – Варна” вярва, че може да допринесе „за продължаването и развитието на реформите в съда.” Членовете на ВСС, които по време на обсъждането, се изказаха в полза на избрания кандидат, се мотивираха с добрата му работата като досегашен ръководител на Търговското отделение на съда, доказателство за което са статистическите данни, показващи срочност при решаването на делата, въпреки голямата натовареност и висок процент на потвърдените актове от по-горните инстанции.

- С 15 гласа „за”, 3 „против” и 3 „въздържал се” Висшият съдебен съвет (ВСС) избра за административен ръководител – председател на Районен съд –

Дулово Николай Костадинов Кънчев за втори мандат. Той има 19 години юридически стаж. Започва работа в съдебната система през 1995 г. като следовател в Окръжна следствена служба - Силистра. Бил е административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Дулово. От 13.04.2009 г. е председател на Районен съд – Дулово. В концепцията си Николай Кънчев подчертава, че през изтеклия си мандат като административен ръководител е укрепил „екипния принцип на управление”. Становището на административния ръководител на Окръжен съд – Силистра за него е, че като дългогодишен председател на Районен съд – Дулово Кънчев е „допринесъл за постигането на отличните резултати” на този съд. В изказванията си членовете на ВСС подчертаха, че при представянето си по време на изслушването, Николай Кънчев се е представил по-добре и е показал, както че е наясно със слабите места на досегашната си дейност като административен ръководител и работи за тяхното отстраняване, така и че има визия за развитието на съда. Като предимства на избрания кандидат бяха изтъкнати по-добрата оценка от Комисията по професионална етика и неговата професионална компетентност и управленски способности.

- Във връзка с оптимизирането на структурата на Софийска градска прокуратура по предложение на Главния прокурор на днешното си заседание Висшият съдебен съвет (ВСС) съкрати 14 бройки за длъжност „следовател” в Софийска градска прокуратура и Окръжните прокуратури в Пловдив, Бургас, Ямбол и Велико Търново и разкри 14 длъжности „прокурор” в натоварената Софийска градска прокуратура.

Заседание на 17.04. 2014г.

- С 19 гласа „за”, 1 „против” и 2 „въздържал се” Висшият съдебен съвет (ВСС) избра Камелия Симеонова Стефанова. за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Кюстендил. Тя е с над 22 години юридически стаж. Започва работа в съдебната система през 1991 г. като младши прокурор в Районна прокуратура – Кюстендил. Заемала е длъжността заместник-административен ръководител на Районна прокуратура – Кюстендил , а по-късно и на Окръжна прокуратура – Кюстендил. От 20.02.2014 г. изпълнява функциите на административен ръководител на Окръжна прокуратура – Кюстендил.

В концепцията си Камелия Стефанова посочва, че познава много добре, „както силните, така и слабите страни в дейността” на тази прокуратура, а също така и „професионалните и лични качества на всеки един прокурор,

следовател и служител” в нея. В изказванията си в подкрепа на нейната кандидатура членовете на ВСС отбелязаха, че концепцията ѝ е стройна, с ясни виждания за работата в Окръжна прокуратура – Кюстендил, с набелязани конкретни цели за развитието ѝ и очертани мерки за постигането на тези цели. Като нейни предимства бяха изтъкнати административният ѝ опит като заместник окръжен прокурор и енергичните промени, които е предприела като изпълняваща длъжността административен ръководител.

- На основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Иванка Иванова Димитрова от заеманата длъжност „Административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Етрополе и от длъжността „съдия” в Районен съд гр. Етрополе, считано от 07.05.2014 г. като определи на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Цветомир Цаков Цветанов – съдия в Районен съд гр. Етрополе, с ранг „съдия в АС”, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Етрополе, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Минчо Танев Танев - съдия в Районен съд гр. Царево, с ранг „съдия в ОС” за изпълняващ функциите „Административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Царево, считано от 22.04.2014 г, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Стефан Марков Стойков - съдия в Районен съд гр. Костинброд, с ранг „съдия в АС” за изпълняващ функциите „Административен ръководител – председател” на Районен съд - Костинброд, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- ВСС определи Бойка Михайлова Табакова – Писарова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд гр. Стара Загора, с ранг “съдия във ВКС и ВАС” за изпълняващ функциите на “административен ръководител – председател” на Административен съд гр. Стара Загора, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 160, във връзка с чл. 193, ал. 3 от ЗСВ, след проведен конкурс, ВСС повиши 13 класирани кандидати на длъжност «прокурор» в апелативните прокуратури.

- По искане на председателя на Върховния административен съд ВСС намали щатната численост на съда с три длъжности за съдебни служители като ги трансформира и разкри две длъжности «съдия» в същия съд.

- ВСС съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3, 1 (една) длъжност „съдия” в Районен съд - Смолян, считано от 07.05.2014 г. и разкри, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3, 1 (една) длъжност „съдия” в Районен съд - Карнобат, считано от 07.05.2014 г. и във връзка с подадено заявление за освобождаване, освободи Чанко Петков Петков на основание чл. 175, ал. 1 във вр. с чл. 129, ал. 3, т. 2 от Конституцията на Република България, от заеманата длъжност „административен ръководител - председател” на Районен съд, гр. Карнобат, считано от 07.05.2014 г.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Мариела Анастасова Иванова - съдия в Районен съд гр. Карнобат, с ранг „съдия в ОС” за изпълняващ функциите „Административен ръководител – председател” на Районен съд - Карнобат, считано от 07.05.2014 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Във връзка с открити процедури за преназначаване на магистрати по реда на чл. 194 от ЗСВ ВСС съкрати 1 длъжност «съдия» в Районен съд - Карнобат, 1 длъжност «съдия» в Районен съд – Елин Пелин, 1 длъжност «съдия» в Районен съд – Самоков и 1 длъжност «съдия» в Районен съд – Гоце Делчев и разкри съответно 2 длъжности «съдия» в Районен съд – Бургас, 2 длъжности «съдия» в Софийски районен съд и 1 длъжност «съдия» в Районен съд – Сандански като назначи на тях съответните магистрати.

-ВСС прие Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на съдебната власт за 2014 г. с приложена финансова обосновка и финансов анализ и изпрати същия на на Министъра на правосъдието.

- Във връзка с оптимизиране на щата в административните съдилища ВСС съкрати 2 длъжности «заместник-административен ръководител» в Административен съд – Добрич и Административен съд – Плевен и разкри 2 длъжности «съдия» в Административен съд – Стара Загора и Административен съд – Бургас.

- На основание чл. 167, ал. 2 от Закона за съдебната власт ВСС откри процедура за избор на административни ръководители в 24 органи на съдебната власт и, на основание чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт,

обяви свободните длъжности за административни ръководители в 4 органи на съдебната власт.

- Във връзка с подадено заявление за отвод от резервен член на конкурсна комисия за окръжните съдилища – гражданска колегия, по обявен конкурс за повишаване в длъжност и преместване, обявен с решение на Висшия съдебен съвет по протокол № 42 от 31 октомври 2013 г. ВСС определи чрез жребий нов резервен член на тази комисия.

- ВСС прие Анализ на натовареността на органите на съдебна власт за 2013 г. (съдилища), изготвен на база на обобщената статистическа информация. ВСС прие средната натовареност на съдилищата по съответните институционни нива (районни, окръжни, административни, апелативни) да се преценява като базисна норма при решаване на въпроса за индивидуалната натовареност на съдията - при атестирането и дисциплинарната отговорност, като се отчита конкретната фактическа и правна сложност на разгледаните и решени от съдията съдебни дела и другите фактори, които влияят върху неговата индивидуална натовареност (участие в атестационни и етични комисии, дейност като обучител и обучаем, дейност в работни групи по законопроекти и тълкувателни решения и др. ВСС прие за водещ приоритет предлагането на комплексни решения за свръхнатоварените съдилища и прокуратури, за което освен съответните организационни мерки да се предвиди и необходимото осигуряване на експертна помощ и бюджетно финансиране. С решение бе създадена работна група в състав от членове на ВСС и съдии и прокурори от свръхнатоварените съдилища и прокуратури, която в срок до 30.09.2014 г. да предложи проект за устойчиви решения за свръхнатоварените органи на съдебната власт. Поименният ѝ състав ще бъде определен с решение на ВСС по предложение на Комисия по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт. До изготвянето на комплексни решения по отношение на свръхнатоварените съдилища и през 2014 г. ВСС ще продължи дейността за разкриване на нови щатни длъжности за съдии, като се използват и двете допустими от ЗСВ възможности: закриване на свободните щатни длъжности за съдии в малко натоварените съдилища и разкриването им в посочените по-горе свръхнатоварени районни, окръжни и административни съдилища. В процедурите по чл. 194 ЗСВ, както и при вземане на решения за трансформиране на свободни щатни длъжности за съдии ще се изготвя и приема от ВСС подробен анализ за натовареността на засегнатите органи на съдебна власт за период от три години (съдилищата, в които се закрива, респективно разкрива съответната щатна длъжност за съдия). Процедурите по чл. 194 ЗСВ и трансформациите на свободните щатни

длъжности ще се предприемат от ниско натоварените (около и под средната натовареност за съответното ниво) към високо и свръхнатоварени съдилища. Преразпределението на свободни щатни длъжности ще се съобразява така, че след прехвърлянето им, слабо натоварените съдилища да останат с минимум две щатни длъжности. При преразпределянето на свободни щатове, както и при преместване на заети такива по реда на чл. 194 от ЗСВ, ще се отчита движението на командированите магистрати, както и изтичащите мандати на младшите съдии през 2015 г. – 2016 г.

ВСС възложи на Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт да следи последиците от закриването на военните съдилища и прокуратури във Варна и Плевен и да докладва на ВСС в началото на 2015 г. за продължаване на реформата на съдебната карта на системата на военното правораздаване.

До 30 юни 2014 г. ВСС ще се създаде специално аналитично звено в структурата на администрацията на ВСС с подходящо експертно и финансово осигуряване, което да подпомага процеса на оценка на натовареността на органите на съдебна власт, в частност на процеса за реформиране на съдебната карта. В тримесечен срок след създаването му, по предложение на Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт, ВСС ще приеме стратегически план с ясна времева рамка за етапите и дейностите по реформата на съдебната карта за различните институционни нива – съдилища и прокуратури.

На 16 април 2014 г. се проведе Ден на отворените врати на Висшия съдебен съвет (ВСС). Чрез специално създадена презентация над 60 ученика от столичните училища бяха запознати с устройството и функциите на съдебната власт в България, със същността на професията на съдиите, прокурорите и следователите и със статута и дейността на ВСС. Председателят на комисия „Публична комуникация“ Магдалена Лазарова поздрави участниците в Деня на отворени врати като в словото си цитира части от творбите на победителите от конкурса за ученически есета на тема „Защо трябва да е независима съдебната власт?“ – Томислав Господинов, ученик от 12-а клас на СОУ «Неофит Рилски» в гр. Харманли, Таня Василева, ученичка в 11-з клас на Националната природо-математическа гимназия «Академик Любомир Чакалов» в гр. София и Димана Тотева, ученичка в 11-б клас на 144 СОУ «Народни будители» в гр. София. При връчване на наградите, членът на ВСС Галина Карагьозова подчерта, че комисията, оценила есетата е била затруднена в избора, тъй като всички творби се

отличават със задълбоченост и интелигентен поглед към поставената тема. В Деня на отворените врати бе връчена и наградата „Грамота” за най-обективно отразяване работата на ВСС за 2014 г. на вестник „Стандарт”. Медията бе избрана от ВСС сред още две номинации – предаването „Лице в лице” по БТВ и вестник „Труд”. От името на „Стандарт” наградата получи журналистът Захари Белчев. Той благодари за оказаната чест и изказа надежда, че инициативи като Деня на отворени врати, ще стимулират интереса на обществото, и особено на младите хора, към работата на съдебната власт.